

Please go through the instruction for filling up the online form -

1. Before filling up the Online Application Form applicants need to register themselves by clicking the “New Registration” button.
2. Applicants should have an active Phone No and Mail ID.
3. Upload scanned documents :
 - I. Photograph : (size between 10kb-50kb and dimension 300 X 200 pixel)
 - II. Signature : (size between 10kb-30kb and dimension 300 X 200 pixel)
 - III. Mark sheet of last examination : (100kb-200kb)
 - IV. Caste Certificate : (100kb-200kb)
 - V. Income Certificate : (100kb-200kb)
 - VI. Applicants Bank Passbook : (100kb-200kb)
 - VII. Domicile State Certificate (PRC/Voter ID, NRC/ADHAR card/BPL Card of family/Birth Certificate issued by Registrar of Birth and Death/pass port of Self or parent.) etc. : (100kb-200kb)
 - VIII. Gap Certificate (for those who have completed HSLC/HS/Other equivalent board exam on or before 2020) : (100kb-200kb)
4. Above all the documents should be in .jpg or .jpeg format.
5. After successful submission of Online Application Form applicants are requested to save/print the application form for further reference.
6. For incorrect submission, the edit option will be available till 17-08-2021 up to 3.00 pm.

অনুগ্রহ কৰি তলৰ নিৰ্দেশনা সমূহ পঢ়ি চাওঁক —

- ১) অনলাইন নামভৰ্তি প্ৰক্ৰিয়াৰ পূৰ্বে আবেদনকাৰীয়ে পঞ্জীয়ণ কৰাটো প্ৰয়োজনীয়।
- ২) আবেদনকাৰীৰ সক্ৰিয় ভ্ৰাম্যভাষ নং আৰু ই-মেইল ঠিকনা থকাটো বাধ্যতামূলক।
- ৩) সংলগ্ন কৰিব লগীয়া প্ৰ-পত্ৰৰ সংকলন তলত উল্লেখিত মানদণ্ডৰ মতে প্ৰস্তুত কৰি ৰাখিব-
 - ক) প্ৰতিছবি : আকাৰ (10kb-50kb) পৰিসৰ (300 X 200 Pixel)
 - খ) স্বাক্ষৰ : আকাৰ (10kb-50kb) পৰিসৰ (300 X 200 Pixel)
 - গ) শেফাল পৰীক্ষাৰ মাৰ্কশীট : আকাৰ (100kb - 200kb)
 - ঘ) জাতিগত প্ৰমাণ-পত্ৰ : আকাৰ (100kb - 200kb)
 - ঙ) বছৰেকীয়া আয়ৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ : আকাৰ (100kb - 200kb)
 - চ) বেংক পাছবুক : আকাৰ (100kb - 200kb)
 - ছ) স্থায়ী বাসিন্দাৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ(পি.আৰ.চি/ভোটাৰ কাৰ্ড/আধাৰ কাৰ্ড/বি.পি.এল কাৰ্ড/জন্মৰ প্ৰমাণ পত্ৰ/ পাছ-পৰ্ট) নিজৰ অথবা পিতৃ-মাতৃৰ : আকাৰ (100kb - 200kb)
 - জ) অধ্যয়ন বিৱৰ্তি প্ৰমাণ-পত্ৰ(মাধ্যমিক/উচ্চতৰ মাধ্যমিক অথবা সম পৰ্যায় পৰীক্ষা ২০২০ চন বা তাৰ আগত উত্তীৰ্ণ হোৱা প্ৰাৰ্থীৰ ক্ষেত্ৰত) : আকাৰ (100kb - 200kb)
- ৪) উপৰোক্ত তথ্যসমূহ .jpg অথবা .jpeg সজ্জাত থাকিব লাগিব।
- ৫) আবেদনপত্ৰৰ সফলতাপূৰ্ণ সমাপ্তিৰ পিছত আবেদনকাৰীয়ে পৰৱৰ্তী প্ৰক্ৰিয়াৰ বাবে আবেদনৰ প্ৰতিলিপি ছপা কৰি ৰখাটো বাঞ্ছনীয়।
- ৬) বিসংগতিপূৰ্ণ আবেদন পত্ৰৰ সংশোধনৰ অন্তিম সময় ১৭-০৮-২০২১ তাৰিখ দিনৰ ৩.০০ বজা।